

# 세 입 예 산 서

2018년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항         | 예산액         | 전년도예산액      | 비교증감        |          |
|---------------|-------------|-------------|-------------|----------|
|               |             |             | 증감률         | 증감률      |
| 총 계           | 591,964,535 | 559,399,391 | 32,565,144  | 5.82 %   |
| 100 지방세수입     | 60,800,000  | 57,250,000  | 3,550,000   | 6.20 %   |
| 110 지방세       | 60,800,000  | 57,250,000  | 3,550,000   | 6.20 %   |
| 111 보통세       | 60,000,000  | 56,750,000  | 3,250,000   | 5.73 %   |
| 113 지난년도수입    | 800,000     | 500,000     | 300,000     | 60.00 %  |
| 200 세외수입      | 45,416,291  | 66,428,611  | △21,012,320 | △31.63 % |
| 210 경상적세외수입   | 32,216,378  | 26,904,083  | 5,312,295   | 19.75 %  |
| 211 재산임대수입    | 252,726     | 226,245     | 26,481      | 11.70 %  |
| 212 사용료수입     | 24,579,429  | 19,309,952  | 5,269,477   | 27.29 %  |
| 213 수수료수입     | 2,388,846   | 2,456,956   | △68,110     | △2.77 %  |
| 214 사업수입      | 1,797,200   | 1,718,360   | 78,840      | 4.59 %   |
| 215 징수교부금수입   | 1,106,230   | 1,107,000   | △770        | △0.07 %  |
| 216 이자수입      | 2,091,947   | 2,085,570   | 6,377       | 0.31 %   |
| 220 임시적세외수입   | 13,199,913  | 39,524,528  | △26,324,615 | △66.60 % |
| 221 재산매각수입    | 4,863,000   | 30,757,938  | △25,894,938 | △84.19 % |
| 222 부담금       | 1,623,000   | 2,711,100   | △1,088,100  | △40.14 % |
| 223 과징금및과태료등  | 525,000     | 468,528     | 56,472      | 12.05 %  |
| 224 기타수입      | 5,526,913   | 4,924,962   | 601,951     | 12.22 %  |
| 225 지난연도수입    | 662,000     | 662,000     | 0           | 0.00 %   |
| 300 지방교부세     | 195,000,000 | 177,000,000 | 18,000,000  | 10.17 %  |
| 310 지방교부세     | 195,000,000 | 177,000,000 | 18,000,000  | 10.17 %  |
| 311 지방교부세     | 195,000,000 | 177,000,000 | 18,000,000  | 10.17 %  |
| 400 조정교부금등    | 25,000,000  | 25,000,000  | 0           | 0.00 %   |
| 420 시·군조정교부금등 | 25,000,000  | 25,000,000  | 0           | 0.00 %   |
| 421 시·군조정교부금등 | 25,000,000  | 25,000,000  | 0           | 0.00 %   |
| 500 보조금       | 188,766,491 | 167,532,254 | 21,234,237  | 12.67 %  |
| 510 국고보조금등    | 140,996,845 | 121,660,222 | 19,336,623  | 15.89 %  |
| 511 국고보조금등    | 140,996,845 | 121,660,222 | 19,336,623  | 15.89 %  |
| 520 시·도비보조금등  | 47,769,646  | 45,872,032  | 1,897,614   | 4.14 %   |
| 521 시·도비보조금등  | 47,769,646  | 45,872,032  | 1,897,614   | 4.14 %   |
| 600 지방채       | 5,000,000   | 11,200,000  | △6,200,000  | △55.36 % |
| 610 국내차입금     | 5,000,000   | 11,200,000  | △6,200,000  | △55.36 % |

| 장·관·항          | 예산액        | 전년도예산액     | 비교증감       |          |
|----------------|------------|------------|------------|----------|
|                |            |            | 증감률        |          |
| 613 지역개발기금     | 5,000,000  | 11,200,000 | △6,200,000 | △55.36 % |
| 700 보전수입등및내부거래 | 71,981,753 | 54,988,526 | 16,993,227 | 30.90 %  |
| 710 보전수입등      | 63,646,870 | 47,007,236 | 16,639,634 | 35.40 %  |
| 711 잉여금        | 59,419,690 | 43,077,236 | 16,342,454 | 37.94 %  |
| 712 전년도이월금     | 3,575,000  | 3,575,000  | 0          | 0.00 %   |
| 713 용자금원금수입    | 652,180    | 355,000    | 297,180    | 83.71 %  |
| 720 내부거래       | 8,334,883  | 7,981,290  | 353,593    | 4.43 %   |
| 721 전입금        | 8,334,883  | 7,981,290  | 353,593    | 4.43 %   |